Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

EDITAL 012/2018 – PPGEN/UENP

A Comissão de Seleção do Programa stricto sensu de Pós-Graduação em

Ensino da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Campus de Cornélio Procópio

(PPGEN/UENP-CCP), no uso de suas atribuições:

TORNA PÚBLICA

A homologação das inscrições referentes ao 4º Processo Seletivo do

Mestrado Profissional em Ensino, Edital no 011/2018 PPGEN/UENP – Tuma

2019/2020.

 Nome Situação da Inscrição

1 Ana Carolina de Sousa Deferida

2 Ana Celia Paiva Deferida

3 Ana Paula da Silva Firmino Deferida

4 Ana Paula de Melo Correa Deferida

5 Ana Paula Fantineli Carrapeiro Deferida

6 Ana Paula Mayara Vitolo Deferida

7 Ana Roberta Vieira Rosa Deferida

8 Ana Silvia Brizola Deferida

9 André Luis Orlandi Fávaro Deferida

10 Andréia Caldeira das Chagas Deferida

11 Andreia Cristiane Viginotti Pereira Deferida

12 Andreia Patrocinio Marquezepe Deferida

13 Andréia Regina Franco de Oliveira Deferida

14 Andressa Felicio Coraiola Manoel Deferida

15 Andressa Ferreira Alves Itiyama Deferida

16 Antonio Cesar da Mota Deferida

17 Aparecida Angélica Lavabo Deferida

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

18 Brenda Raíza Domingos Mendes Deferida

19 Breno da Conceição Neto Deferida

20 Bruna Gomes Delanhese Mello Deferida

21 Camila Domingues Venturino Deferida

22 Carmen Lucia Cersomiro Rodrigues de Farias Deferida

23 Caroline de Souza Vieira Deferida

24 Cassia Regina Souza Gherlandi Deferida

25 Chiara Cristina Marafon Correia Deferida

26 Cláudia Valéria Carvalho Giugni Deferida

27 Cristiane Severino da Silva Deferida

28 Dailton Miyamoto Deferida

29 Daniele Cristina Marin Molero Polcelli Deferida

30 Danieli Aparecida Cristina Leite Deferida

31 Danielly Caetano Spuri Deferida

32 Debora Aparecida Cardoso Ribeiro Deferida

33 Débora de Oliveira Lucéki Deferida

34 Déborah Espinosa Ramires Deferida

35 Dennys de Mello Gongora Dias Deferida

36 Diéli de Campos Deferida

37 Eliane Constâncio Marcolin Schiavo Deferida

38 Elisangela Aparecida Oliveira Silvestre Deferida

39 Emerson Militão Diogo Deferida

40 Erica Cristina da Costa Deferida

41 Evelin Chaiane de Souza Cardoso Deferida

42 Éverton Bernardes Wenceslau Deferida

43 Fabiana Kelly Busquim Deferida

44 Fábio Toledo Fonseca Deferida

45 Fabíola Cristina de Lima Ikegami Deferida

46 Fernando Wilson de Lima Soares   Deferida

47 Flávia Maria Gonçalves Deferida

48 Francieli Axman Tavares Duarte Deferida

49 Francisco Jorge Castro Junior Deferida

50 Francisco Manoel de Carvalho Neto Deferida

51 Geni Ferreira Rosa Deferida

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

52 Gesmilher de Almeida Lopes Deferida

53 Gisele Carvalho de Siqueira Deferida

54 Giselle Herbella do Prado Talheti Deferida

55 Guilherme Ferrari Oliveira Deferida

56 Guilherme Sachs Deferida

57 Heloisa Maria Pinto Deferida

58 Ingridh Fernandes Beliato Deferida

59 Isabella Fernanda Souza Alves Deferida

60 Jamille Mariana de Oliveira Marques Deferida

61 Jéssica Maria Vidal Coutinho Deferida

62 João Luis Friedrich Deferida

63 José Rosa Júnior Deferida

64 Joseli Maria Jofre Deferida

65 Joselice Adriane da Costa Deferida

66 Josiane Luiz Deferida

67 Josiele Raimundo Deferida

68 Juliana Alves Grocholski Deferida

69 Juliana Pinheiro Arantes Deferida

70 Karime Bueno Cruz Migliorini Deferida

71 Karina Lucélia Nardoni Gonçalvez Deferida

72 Karine de Paula Ramos Hurtado Deferida

73 Kathilene Regina da Silva Deferida

74 Kelly Cristina Correia Pfahl Deferida

75 Kelly Regina Frata Deferida

76 Leandro Mendes Lopes Deferida

77 Leila Rocha da Fonseca Deferida

78 Lorena Carnelossi de Araujo Deferida

79 Luana Cristina Arantes Deferida

80 Lucas Rodriguez Pajuelo Deferida

81 Marani Bastos Lima Deferida

82 Marcos Antônio Martuchi Deferida

83 Maria Cláudia Silva Jardim Selleti Deferida

84 Maria da Glória Pereira Duarte Deferida

85 Maria Dejanira Perpétua Sanches da Silva Deferida

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

86 Maria Júlia Molero Deferida

87 Maria Leduina Belchior Zimmermann Deferida

88 Mariana Aparecida Moura Deferida

89 Matheus José Sanches Ariza Deferida

90 Mayara Lula Deferida

91 Meline Lopes Pinheiro Deferida

92 Mônica Delfina Lauro Barbosa Deferida

93 Nisia Camargo Caetano de Nizo Fantinelli Deferida

94 Odair Aquino Campos Deferida

95 Otilia Queiroz Machado Deferida

96 Pâmela Cardoso Rodrigues Deferida

97 Pâmela Cristina P. Gonzaga Deferida

98 Patricia Alves da  Rocha Deferida

99 Patrícia Romanisio Pereira Deferida

100 Paula Dell'Anhol Daniel Deferida

101 Rafaela Gonçalves Ferreira Deferida

102 Regiane Ezequiel Fantinati Deferida

103 Regina Domingues Moreira Deferida

104 Ritta Ygnez Canedo Petersen da Costa Marques Deferida

105 Roseli de Fátima Ferreira Coaglio Deferida

106 Rosemary A. Recco Paraizo Deferida

107 Rosiane Silva Walter Deferida

108 Samandra de Andrade Corrêa Deferida

109 Sandra Correa Rodrigues Deferida

110 Silvia Andrea Prado Bernardino Deferida

111 Silvia Andreia Fernandes Ribeiro Deferida

112 Silvia Helena Cesar Deferida

113 Simone Cristina Barbosa Deferida

114 Sirlene da Silva Curtiz Deferida

115 Sirley Cesar Deferida

116 Sueli Alcântara da Costa Figueiredo Deferida

117 Suellen Jane Correia Deferida

118 Sylmara A. Bontorim Valério Deferida

119 Tânia Moura Guterres Heinesmann Deferida

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

120 Thiago Cabral Facco Deferida

121 Valdiza Maria do Nascimento Fadel Deferida

122 Valéria da Cruz Ribeiro Golfieri de Oliveira Deferida

123 Vanessa Severino Bardini Deferida

124 Viviane Leite Mateus Martins Romera Deferida

125 Willian Aparecido de Jesus Luditk Deferida

Inscrições realizadas pelos Correios poderão implicar em publicações

aditivas de homologação desde que obedecido o prazo máximo de postagem.

Cornélio Procópio, 17 de setembro de 2018.

________________________________________

Prof. Dr. Lucken Bueno Lucas
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino

(Assinado no Original)

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino